
ÜCITANET - Aía de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51

MUNICfPIO DE BURiTICUPU/MA
LiciTANer

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022

PROCESSO LiCiTATÓRiO
1102001/2022

buriti
Proc.,/ n/

PU-MA
2022

FIs.

Rub:^3

Às 09:01:10 horas do dia 17 de Maio de 2022 reuniram-se no site www.licitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a)

Oficia! e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os

procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada

para a prestação dos serviços de migração, implantação, treinamento, licença e cessão de direito de

uso de softwares de gestão pública (softwares de contabilidade, publicação/hospedagem de dados,

licitação, patrimônio, almoxarifado e controle de frota) para atender as necessidades do Município de

Buriticupu/MA. .

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02;

na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e

.pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fomecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

EnquadramentoCNPJFornecedor

17.755.674/0001-CARSON ROMULO SOUSA LOPES Microempresa

07

ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA

02.288.268/0001- Grande Porte

04

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito; "DECLARO QUE TENHO PLENO

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta

R$ Situação MotivoModeloMarcaCNPJID Fornecedor

17755674000107 SERVIÇO SERVIÇO R$ Classificada85812 CARSON ROMULO

SOUSA LOPES 4.998,17

1/13https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_relatorio_ata_final_completo_298352520.html



LICITANET - Ata de Realização ao Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51

202^^
Propostas Inicias do Item 1

Proposta

R$ Situação MotivoModeloMarcaCNPJFornecedorID

R$02288268000104 SERVIÇO SERVIÇOASP AUTOMACAO

SERVIÇOS E

PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

Classificada39648

4.998,00

Lances do Item 1

Valor

Lance

TipoR$ Data/HoraCNPJFornecedor

Fornccodor

Inabilitado

13/05/2022

18:27:27

17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

4.008,1707

ClassificadoR$ 16/05/2022

18:43:14

02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 4.998,0004

Fornccodor

Inabilitado

R$ 17/05/2022

00:17:15

17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

4.003,0007

Manual17/05/2022

09:20:34

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 4.988,0004

Fornccodor

Inabilitado

m 17/05/2022

00:23:08

17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

07 4.083.00

Manual17/05/2022

09:25:14

02.288.268/0001- R$ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 4.975,0004

rorncccdor

Inabilitado

17/05/2022

00:25:24

R$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

4.070,0007

Manual17/05/2022

09:26:08

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 4.965,0004

Forncccdof

Inabilitado

R$ 17/05/202217.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

4.060,0007

Manual17/05/2022

09:27:18

02.288.268/0001- R$ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 4.955,0004

rorncccdor

Inabilitado

17/05/2022

09:27:26

17.755.674/0604CARSON ROMULO SOUSA LOPES

4.950,0007

Mensagens do item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2022 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

09:10:06

2/13
https://dv7rs78smtpx8,cioudfront.net/reports/pregao/41723/completo_relatorio_ata_final_completo_298352520.htmi



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51
BURiUCUPU-MA

Proc. 2022
Mensagens do Item 1 F!s.

k;
Mensagem

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02

(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Usuário Data/Hora

17/05/2022

09:17:06

Sistema

17/05/2022

09:27:07

Sistema

17/05/2022

09:29:28

Sistema

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

17/05/2022

09:30:44

Sistema

O tempo de negociação está encerrado.17/05/2022

09:45:46

Sistema

O fornecedor CARSON ROMULO SOUSA LOPES venceu o ITEM -1 pelo valor de

R$4.950,00.

O fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA venceu o ITEM -1 pelo valor de R$4.955,00.

Empresa: CARSON ROMULO SOUSA LOPES - 17755674000107, INABILITADA

por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Empresa INABILITADA por

apresentar o balanço patrimonial referente ao exercício financeiro 2020 no qual

o mesmo só tem validade para fins de licitação até o quarto més seguinte ao

término do exercício, ou seja, o prazo limite seria até o final de abril de 2021.

Sintam-se desde já todos notificados !

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

HABILITAR o fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA -02.288.268/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os

requisitos habiiitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalicio.

M10512022

09:46:20

Sistema

17/05/2022

11:51:23

Sistema

17/05/2022

11:51:23

Sistema

17/05/2022

16:39:36

Sistema

18/05/2022

10:39:57

Sistema

18/05/2022

11:10:01

Sistema

A disputa do ITEM 1 está encerrada.18/05/2022

11:42:39

Sistema

Classificação Final do Item 1

Melhor Oferta

R$CNPJPosição Licitante

R$4.955,0002.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

1°
04

3/13
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_reiatorio_ata_final_compieto_298352520.html



LiCITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

Proposta

Situação MotivoR$ModeloMarcaCNPJFornecedorID

R$SERVIÇOCARSON ROMULO 17755674000107 SERViCO

SOUSA LOPES

Classificada6126

3.150,06

R$02288268000104 SERVICO SERVICO ClassificadaASPAUTOMACAO

SERVIÇOS E

PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

37669

3.150,00

Lances do Item 2

Valor

Lance

TipoR$ Data/HoraCNPJFornecedor

Fornccodor

Inabilitado

13/05/2022

18:27:27

R$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

3.150,06e?

Classificado16/05/2022

18:43:14

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 3.150,0004

r ornccodor

Inabilitado

R$ 17/05/2025

09:17:24

17.755.674/000-1CARSON ROMULO SOUSA LOPES

3.145,0007

ManualR$ 17/05/2022

09:20:57

02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 3.140,0004

Fornoccdof

Inabilitado

R$ 17/05/2022

00:23:46

17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

3.135;Oe07

Manual17/05/2022

09:25:23

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 3.130,0004

Fornoccdor

Inabilitado

17/05/2022

00:25:30

17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

3.125,00Ô7

Manual17/05/2022

09:26:14

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 3.120,0004

Fornoccdof

Inabilitado

17/05/2022

09:26-:-57

R$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

3.115,-6667

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2022 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

09:10:06 ,v/

4/13
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_reiatorio_ata_final_completo_298352520.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51

B
022ProcMensagens do Item 2

Fls.4^Rub.
Mensagem

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02

(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Usuário Data/Hora

17/05/2022

09:17:06

Sistema

17/05/2022

09:27:07

Sistema

17/05/2022

09:29:08

Sistema

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

O tempo de negociação está encerrado.

17/05/2022

09:30:44

Sistema

17/05/2022

09:45:46

Sistema

O fornecedor CARSON ROMULO SOUSA LOPES venceu o ITEM - 2 pelo valor de

R$3.115,00.

O fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$3.120,00.

Empresa: CARSON ROMULO SOUSA LOPES - 17755674000107, INABILITADA

por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Empresa INABILITADA por

apresentar o balanço patrimonial referente ao exercício financeiro 2020 no qual

o mesmo só tem validade para fins de licitação até o quarto mês seguinte ao

término do exercício, ou seja, o prazo limite seria até o final de abril de 2021.

Sintam-se desde já todos notificados !

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

HABILITAR o fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA -02.288.268/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os

requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

17/05/2022

09:46:20

Sistema

17/05/2022

11:51:23

Sistema

17/05/2022

11:51:23

Sistema

17/05/2022

16:39:36

Sistema

18/05/2022

10:39:57

Sistema

18/05/2022

11:10:01

Sistema

18/05/2022

11:42:39

Sistema

Classificação Final do Item 2

Melhor Oferta

R$CNPJ
Posição Licitante

R$ 3.120,0002.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

1°
04

5/13
https://dv7rs78smtpx8,cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_relatorio_ata_finaLcompleto_298352520.htm!



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51

Histórico de propostas, lances e mensagens B
022Proc.

F!s.
Propostas Inicias do Item 3 Rub,.

Proposta

R$ Situação MotivoModeloMarcaCNPJFornecedorID

R$CARSONROMULO 17755674000107 SERVIÇO SERVIÇO

SOUSA LOPES

Classificada84662

1.509,88

R$02288268000104 SERVIÇO SERVIÇO ClassificadaASP AUTOMACAO

SERVIÇOS E

PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

97713

1.509,00

Lances do Item 3

Valor

Lance

TipoR$ Data/HoraCNPJFornecedor

r orncccdor

Inabilitado

13/05/2022

18:27:27

R$17.755.674/0004CARSON ROMULQ SOUSA LOPES

1.500,8807

Classificado16/05/2022

18:43:14

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 1.509,0004

r orncccdor

Inabilitado

17/05/2022

09:17:20

m17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

1.504,0007

ManualR$ 17/05/2022

09:21:21

02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 1.499,0004

rornoccdor

Inabilitado

17/05/2022

00:24:07

dSL
rvtp17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

1.404,0007

Manual17/05/2022

09:25:37

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 1.480,0004

17/05/2022

00:25:45

R$17.755.674/0004CARSON ROMULO SOUSA LOPES
Inabilitado1.475,0007

Manual17/05/2022

09:26:25

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 1.470.0004

rorncccdor

Inabilitado

17/05/2022

00:26:33

f7$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

1.465,0007

Mensagens do item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2022 O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

09:10:06

https;//dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_relatorio_ata_finaLcompleto_298352520.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51

BURIIICUPU MA
Mensagens do Item 3 Proc.

FIs.
2022mi

Rub.Usuário Data/Hora Mensagem

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automaticamente e será de 02

(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 17/05/2022

09:17:06

17/05/2022

09:27:07

Sistema

17/05/2022

09:29:08

Sistema

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

17/05/2022

09:30:44

Sistema

O tempo de negociação está encerrado.17/05/2022

09:45:46

Sistema

O fornecedor CARSON ROMULO SOUSA LOPES venceu o ITEM - 3 pelo valor de

R$1.465,00.

O fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$1.470,00.

Empresa: CARSON ROMULO SOUSA LOPES - 17755674000107, INABILITADA

por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Empresa INABILITADA por

apresentar o balanço patrimonial referente ao exercício financeiro 2020 no qual

o mesmo só tem validade para fins de licitação até o quarto mês seguinte ao

término do exercício, ou seja, o prazo limite seria até o final de abril de 2021.

Sintam-se desde já todos notificados !

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA -02.288.268/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os

requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

17/05/2022

09:46:20

Sistema

17/05/2022

11:51:23

Sistema

17/05/2022

11:51:23

Sistema

17/05/2022

16:39:36

Sistema

18/05/2022

10:39:57

Sistema

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.

18/05/2022

11:10:01

Sistema

A disputa do ITEM 3 está encerrada.18/05/2022

11:42:39

Sistema

Classificação Final do Item 3

Melhor Oferta

R$CNPJPosição Licitante

R$ 1.470,0002.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

IO

04

7/13
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_relatorio_aia_final_completo_298352520.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11;51

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

Proposta

Situação MotivoR$ModeloMarcaCNPJFornecedorID

R$17755674000107 SERVIÇO SERVIÇO ClassificadaCARSON ROMULO

SOUSA LOPES

93837

1.509,88

R$02288268000104 SERVIÇO SERVIÇO ClassificadaASP AUTOMACAO

SERVIÇOS E

PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

82152

1.509.00

Lances do Item 4

Valor

Lance

TipoR$ Data/HoraCNPJFornecedor

rorncccdor

Inabilitado

13/05/2022

18:27:2?

R$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

1.500,88O?

Classificado16/05/2022

18:43:14

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 1.509,0004

r orncccdor

Inobilitode

17/05/2022

09:17:34

R$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOOSA LOPES

1.504,000?

Manual17/05/2022

09:21:42

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 1.499,0004

Fornecedor

Inabilitado

17/05/2022

00:24:14

R$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

1.404,000?

Mensagens do Item 4

MensagemUsuário Data/Hora

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!17/05/2022

09:10:06

Sistema

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4

foi encerrado SEM a prorrogação automática.

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

17/05/2022

09:17:06

Sistema

17/05/2022

09:27:07

Sistema

17/05/2022

09:30:44

Sistema

O tempo de negociação está encerrado.17/05/2022

09:45:46

Sistema

8/13
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_relatorio_ata_final_compteto_298352520.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51

●MA
Ll2022

B
Mensagens do Item 4 Proc.

Fls.
Rub.Usuário Data/Hora Mensagem

O fornecedor CARSON ROMULO SOUSA LOPES venceu o ITEM - 4 pelo valor de
R$1.494,00.

O fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$1.499,00.

Empresa; CARSON ROMULO SOUSA LOPES -17755674000107, INABILITADA
por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Empresa INABILITADA por
apresentar o balanço patrimonial referente ao exercício financeiro 2020 no qual
o mesmo só tem validade para fins de licitação até o quarto mês seguinte ao
término do exercício, ou seja, o prazo limite seria até o final de abril de 2021.
Sintam-se desde já todos notificados !

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA -02.288.268/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

17/05/2022
09:46:20

Sistema

17/05/2022
11:51:23

Sistema

Sistema 17/05/2022
11:51:23

17/05/2022
16:39:36

Sistema

18/05/2022
10:39:57

Sistema

Despacho: Peta ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

18/05/2022
11:10:01

Sistema

A disputa do ITEM 4 está encerrada.18/05/2022
11:42:39

Sistema

Classificação Final do Item 4

Melhor Oferta
R$CNPJPosição Licitante

R$ 1.499,0002.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

10
04

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

Proposta
Situação MotivoR$ModeloMarcaCNPJFornecedorID

R$17755674000107 SERVIÇO SERVIÇO ClassificadaCARSON ROMULO
SOUSA LOPES

10901
736,04

R$02288268000104 SERVIÇO SERVIÇO ClassificadaASP AUTOMACAO
SERVIÇOS E
PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

57543
736,00

9/13
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront-net/reports/pregao/41723/compieto_relaíorio_ata_finai_completo_298352520.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11;51

Lances do Item 5

F!s.
Valor

Lance

ir-

TipoR$ Data/HoraCNPJFornecedor

rorncccdor

Inabilitado

13/05/2022

18:27:2-7-

R$17.755.674/0001CARSON RQMULO SOUSA LOPES

736,04Ô7

Classificado16/05/2022

18:43:14

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 736,0004

r ornccodor

Inabilitado

17/05/2022

09:17:40

f17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

731,0067

Manual17/05/2022

09:22:02

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 726,0004

r orncccdor

Inabilitado

17/05/2022

09:24:17

R$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

721,0067

Manual17/05/2022

09:25:55

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 715,0004

17/05/2022

00:26:01

17.755.674/6061-CARSON ROMULO SOUSA LOPES

710,0067

Manual17/05/2022

09:26:43

R$02.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA 705,0004

Fornccodor

Inabilitado

17/05/202-2

09:26:46

R$17.755.674/0001CARSON ROMULO SOUSA LOPES

700,0067

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!17/05/2022

09:10:06

Sistema

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será de 02

(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

17/05/2022

09:17:06

Sistema

17/05/2022

09:27:07

Sistema

17/05/2022

09:29:08

Sistema

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

O tempo de negociação está encerrado.

17/05/2022

09:30:44

Sistema

17/05/2022

09:45:46

Sistema

O fornecedor CARSON ROMULO SOUSA LOPES venceu o ITEM - 5 pelo valor de

R$700,00.

17/05/2022

09:46:20

Sistema

10/13
https://dv7rs78smtpx8.cloudfronl.net/reports/pregao/41723/completo_relatorio_ats_final_completo_298352520.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51
B -.MA

Proc.
Mensagens do item 5 F!s.

Rub
Usuário Data/Hora Mensagem

O fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$705,00.

Empresa: CARSON ROMULO SOUSA LOPES - 17755674000107, INABILITADA

por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Empresa INABILITADA por

apresentar o balanço patrimonial referente ao exercício financeiro 2020 no qual

o mesmo só tem validade para fins de licitação até o quarto mês seguinte ao

término do exercício, ou seja, o prazo limite seria até o final de abril de 2021.

Sintam-se desde Já todos notificados !

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

HABILITAR o fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA -02.288.268/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os

requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/05/2022

11:51:23

17/05/2022

11:51:23

Sistema

17/05/2022

16:39:36

Sistema

18/05/2022

10:39:57

Sistema

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.

18/05/2022

11:10:01

Sistema

A disputa do ITEM 5 está encerrada.18/05/2022

11:42:39

Sistema

Classificação Final do Item 5

Melhor Oferta

RSCNPJPosição Licitante

R$ 705,0002.288.268/0001-ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

1°
04

Mensagens Geral

Data/Hora MensagemUsuário

Bom dia Srs. Licitantes iremos nesse momento dar início ao nosso certame17/05/2022

09:01:10
Pregoeiro

Irei fazer a impressão de toda as propostas inseridas no sistema, fazer a análise

das mesmas, irei deixar o chat aberto para troca de informações ou tirar alguma

dúvida em relação ao processo, sintam-se desde já todos notificados

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO

pelo pregoeiro!

Iremos nesse momento dar início a nossa fase de disputa, sintam-se desde já todos

notificados

17/05/2022

09:02:55
Pregoeiro

17/05/2022

09:13:22

Sistema

17/05/2022

09:16:31
Pregoeiro

11/13
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_relatorio_ata_final_completo_298352520.html



BUB1TICUPU'MA
2LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico18/05/2022 11:51 022Proc.

FIs.
Usuário Data/Hora Mensagem Rub.

Srs. Licitantes iremos nesse momento iniciar a fase de negociação conforme reza o

artigo 38 do decreto 10.024/2019, irei abrir o tempo de 15 minutos para que seja

melhorado os preços, sintam-se todos desde já notificados

Pregoeiro 17/05/2022
09:30:14

Srs. Licitantes irei nesse momento analisar os documentos da empresa vencedora

da fase de disputa, sintam-se desde já todos notificados

Srs. Licitantes irei nesse momento informar o resultado do julgamento dos

documentos de habilitação da empresa CARSON ROMULO SOUSA LOPES,

CNPJ: 17.755.674/0001-07, sintam-se desde já todos notificados

Srs. Licitantes irei suspender a sessão nesse momento, a reabertura fica marcada

para o dia 17 de maio de 2022 as 15:00h, sintam-se desde já todos notificados

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 021/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Srs. Licitantes irei suspender a sessão nesse momento, a reabertura fica

marcada para o dia 17 de maio de 2022 as 15:00h, sintam-se desde já todos

notificados . A REABERTURA será no dia 17/05/2022 15:00 (horário de Brasília),

para continuação do certame.

Pregoeiro 17/05/2022
09:55:41

Pregoeiro 17/05/2022
11:49:40

Pregoeiro 17/05/2022
11:59:48

17/05/2022

12:00:10

Sistema

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 021/2022 foi REABERTO, para continuação do
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Boa tarde Srs. Licitantes iremos nesse momento dar continuidade ao nosso certame

17/05/2022

15:01:13

Sistema

Pregoeiro 17/05/2022
15:02:43

Estou analisando os documentos da empresa ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E

PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-04, logo que tiver

um resultado aviso a todos aqui no chat, sintam-se todos notificados

O fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 17/05/2022
15:04:11

17/05/2022

16:12:47

Sistema

Srs. Licitantes após análise dos documentos de habilitação da empresa ASP

AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:

02.288.268/0001-04, declaro a mesma HABILITADA por cumprir com todos as

exigências do editai, sintam-se desde já todos notificados

Srs. Licitantes irei suspender a sessão nesse momento, a reabertura fica marcada

dia 18 de maio de 2022 as 08:30h, sintam-se desde já todos notificadospara o

Pregoeiro 17/05/2022
16:39:17

Pregoeiro 17/05/2022
17:46:50

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 021/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Srs. Licitantes irei suspender a sessão nesse momento, a reabertura fica

marcada para o dia 18 de maio de 2022 as 08:30h, sintam-se desde já todos

notificados . A REABERTURA será no dia 18/05/2022 08:30 (horário de Brasília)

para continuação do certame.

17/05/2022

17:47:04

Sistema

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n“ 021/2022 foi REABERTO, para continuação do

certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

fc

18/05/2022

08:30:25

Sistema

p f 12/13
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/completo_reiatoriO_ata_final_completo_298352520.html



18/05/2022 11:51 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico ■ BU
Proc. ,mmivIA

2022
ris.Usuário Data/Hora Mensagem
Rub.

Pregoeiro 18/05/2022

08:31:02

Srs. Licitantes bom dia iremos nesse momento dar inicio ao nosso certame

Pregoeiro Solicito nesse momento o envio da proposta fina!  a empresa ASP AUTOMACAO

SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-04

no prazo de duas horas conforme item 7.28.2 e 10.1 do edital, sintam-se desde já
todos notificados

18/05/2022

08:31:12

Pregoeiro 18/05/2022

08:31:30
O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -

PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 18/05/2022

08:31:00hs até o dia 18/05/2022 10:31:00hs para o(s) fornecedor(es):

ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

O fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA acabou de ENVIAR

buriticupu_pm_proposta_de_pre_os_readequada_1652874304.pdf no proposta

final.

Sistema 18/05/2022

08:45:05

O prazo para o fornecedor ASP AUTOMACAO SERVIÇOS  E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 18/05/2022

10:31:00

Srs. Licitantes irei nesse momento abrir o prazo de 30 (trinta) minutos para

interposição de recursos administrativo, sintam-se desde Já todos notificados

Pregoeiro 18/05/2022

10:39:47

Srs. Licitantes finalizamos o certame, nesse momento irei encerrar a sessão e dar

continuidade aos tramites internos finais do processo, logo em breve será enviado

através de e-mail, ato convocatório para assinatura do contrato, bom dia a todos

Pregoeiro 18/05/2022

11:42:28

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:42:39 horas do dia 18 de Maio de 2022 cuja

ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

^
Pedro Frankiin de Viterbo

Pregoeiro(a) Oficial

Levi do Nascimento Barbosa

Equipe de Apoio

ioSEANE FERREIRA ALMEIDA

Equipe de Apoio

Autenticação: 0CB7AE65EF1FCEADF1825BAFBCC19F79

13/13https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41723/cornpleto_relatorio_ata_finaLcompleto_298352520.html


